
 

Kunów, dnia 30.10.2020 r. 

 

Znak sprawy: ZP.I.271.11.2020      

  

Do wszystkich Wykonawców post. znak: ZP.I.271.11.2020          

  

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: ZP.I.271.11.2020 w trybie 

przetargu nieograniczonego pn.: „Odbieranie odpadów komunalnych z terenu gminy Kunów od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i ich zagospodarowanie na okres 

od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.” (Nr ogłoszenia TED: 2020/S 197-476602 z dnia 09/10/2020 r.) 

Wyjaśnienie nr I treści SIWZ oraz zmiana SIWZ 

Gmina Kunów działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 1086) poniżej przekazuje 

Wykonawcom treść zapytań nadesłanych w dniu 27.10.2020 r. wraz z odpowiedziami oraz zmiany treści 

SIWZ: 

Pytanie 1:  

Rozdział XII pkt 1 SIWZ 

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której wskazana zostanie jedynie część zamówienia, która 

zostanie powierzona podwykonawcy bez podania nazwy podwykonawcy, któremu Wykonawca 

zamierza zlecić realizację tej części zamówienia. Nie można wykluczyć sytuacji, w której Wykonawca 

w momencie złożenia oferty nie będzie jeszcze wiedział komu powierzy realizację części zamówienia 

w charakterze podwykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wskazał w rozdziale XII pkt 1 SIWZ, że „w przypadku udziału podwykonawców przy 

realizacji zamówienia, Zamawiający wymaga wskazania w ofercie części zamówienia, których 

wykonanie Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom i podania firm (nazw) podwykonawców, 

o ile są już znane. W przypadku braku informacji o części zamówienia, która zostanie powierzona 

podwykonawcom, Zamawiający uzna, że Wykonawca sam zrealizuje zamówienie i nie będzie korzystał 

z podwykonawców przy jego realizacji. 

A zatem Zamawiający dopuszcza sytuację, w której wskazana zostanie jedynie część zamówienia, która 

zostanie powierzona podwykonawcy bez podania nazwy podwykonawcy, któremu Wykonawca 

zamierza zlecić realizację tej części zamówienia, jeżeli na etapie składania oferty nie będą jeszcze znane 

firmy (nazwy) podwykonawców. 

Pytanie 2:        

Pkt 7.14 ppkt 3, 4 i 5 OPZ oraz § 7 IPU 

Wnosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób będą obliczane wymagane poziomy recyklingu oraz poziom 

ograniczenia masy odpadów komunalnych w odniesieniu do całego strumienia odpadów na terenie 

Gminy, czy w odniesieniu do strumienia odpadów odbieranego przez Wykonawcę? Zwracamy uwagę, 

że powinny być one określane wyłącznie w odniesieniu do strumienia odpadów odbieranego przez 

Wykonawcę (nie do całego strumienia odpadów odbieranego na terenie gminy). Wykonawca nie ma 

wpływu na pozostałych odbiorców odpadów i proces ich zagospodarowania (np. punkty skupu 

makulatury), w związku z tym nie może ponosić negatywnych konsekwencji (w postaci m. in. 



obowiązku zapłaty kar umownych). 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że obliczanie wymaganych poziomów recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia odpadów komunalnych, innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych  

i rozbiórkowych oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania odbywać się będzie na podstawie obowiązujących przepisów.      

W przypadku nieosiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia 

odpadów komunalnych, innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, 

wysokość kar będzie naliczana proporcjonalnie do ilości odpadów odebranych z terenu gminy. 

Pytanie 3:      

§ 11 ust. 7 pkt 4 IPU 

Zamawiający wskazał, że Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary 

umownej w wysokości 500,00 zł za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu wszystkim właścicielom 

nieruchomości harmonogramu odpadów komunalnych. Wnosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób i według 

jakich kryteriów Zamawiający będzie weryfikował fakt dostarczenia przez Wykonawcę harmonogramu 

wszystkim właścicielom nieruchomości? Czy Zamawiający zamierza ustalić jakiś procent lub liczbę 

nieruchomości, w przypadku osiągnięcia której Zamawiający uzna, że obowiązek w zakresie 

dostarczenia harmonogramu został zrealizowany. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że kara umowna będzie naliczana w przypadku niedostarczenia harmonogramu 

odbioru odpadów do co najmniej 50 właścicieli nieruchomości, zgłoszonych do Zamawiającego w ciągu 

1 miesiąca po ostatecznym terminie dostarczenia harmonogramu. Weryfikacja będzie odbywać się na 

podstawie zgłoszeń przyjętych od mieszkańców telefonicznie lub pisemnie. W przypadku 

telefonicznego zgłoszenia pracownik spisze notatkę, w której ustali jakiej nieruchomości będzie 

dotyczył przypadek niedostarczenia harmonogramu. 

Pytanie 4:  

§ 11 ust. 7 pkt 13 IPU 

Wnosimy o doprecyzowanie postanowień IPU poprzez wskazanie, że kara ta nie zostanie nałożona  

w sytuacjach wyjątkowych niezależnych od Wykonawcy, takich jak np. awaria instalacji, do której 

Wykonawca miał przekazywać odpady. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym dokonuje zmiany treści § 11 

ust. 7 pkt 13 IPU (załącznik nr 2 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie: 

13)  za transport odpadów do innej instalacji zagospodarowania odpadów niż ustalona w umowie, 

w wysokości 5.000,00 zł za każdy taki przypadek, z wyjątkiem sytuacji niemożliwości dostarczenia 

odpadów do instalacji wskazanej w umowie, z przyczyn nie wynikających z winy Wykonawcy, takich 

jak np. awaria instalacji, do której Wykonawca miał przekazywać odpady lub inne podobne 

okoliczności, pod warunkiem zgłoszenia tego faktu Zamawiającemu w formie e-maila albo pisemnej na 



dane wskazane w umowie, w terminie do dwóch dni roboczych od dnia wystąpienia sytuacji. 

 

Pytanie 5:  

§ 11 ust. 7 pkt 16 IPU 

Wnosimy o wykreślenie tego postanowienia, jest to zbyt daleko idąca ingerencja Zamawiającego  

w stosunek łączący Wykonawcę z podwykonawcą, która nie uwzględnia m. in. sytuacji, gdy do braku 

zapłaty lub nieterminowej zapłaty dojdzie z powodu na przykład nienależytego świadczenia usług przez 

podwykonawcę i pozostawania przez Wykonawcę i podwykonawcę w sporze co do ich jakości. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie postanowienia  § 11 ust. 7 pkt 16 IPU i tym samym 

podtrzymuje dotychczasowe zapisy IPU w tym zakresie. 

Pytanie 6:  

§ 11 ust. 7 pkt 17 IPU 

Wnosimy o wykreślenie tego postanowienia, jest to zbyt daleko idąca ingerencja Zamawiającego  

w stosunek łączący Wykonawcę z podwykonawcą, ewentualnie obniżenie tej kary co najmniej  

o połowę. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie postanowienia  § 11 ust. 7 pkt 17 IPU, ale przychyla się 

do stanowiska Wykonawcy co do obniżenia wysokości tej kary i w związku z tym dokonuje zmiany 

treści § 11 ust. 7 pkt 17 IPU (załącznik nr 2 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie: 

17)  za każdy przypadek nieprzedłożenia Zamawiającemu do zaakceptowania projektu umowy  

o podwykonawstwo - w wysokości 1.000,00 zł za każde zdarzenie. 

Pytanie 7:  

§ 11 ust. 7 pkt 19 IPU 

Wnosimy o doprecyzowanie postanowień IPU poprzez wskazanie, że kara przewidziana w tym 

postanowieniu IPU nie zostanie nałożona w sytuacjach losowych, np. choroby pracownika lub 

zakończenia stosunku pracy w trybie nagłym, gdy zajdzie konieczność nagłego zorganizowania 

zastępstwa. W takich sytuacjach Wykonawca nie powinien być obciążany karą umowną. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przewidział w pkt 11 Opisu przedmiotu zamówienia (OPZ - załącznik nr 1 do SIWZ) oraz 

w § 10 ust. 6 IPU, że może wystąpić konieczność zastąpienia w okresie trwania umowy osób 

wykonujących czynności wskazane przez Zamawiającego innymi pracownikami. Wykonawca wówczas 

jest zobowiązany do przekazania Zamawiającemu informacji o zmianie pracowników. Obowiązek ten 

Wykonawca zrealizuje w terminie do 10 dni od dokonania zmiany. W sytuacji, kiedy Wykonawca 

wypełni powyższy obowiązek, tj. po uzgodnieniu z Zamawiającym, powierzy wykonanie usług innym 

osobom niż wymienione w wykazie osób, który przedkłada Zamawiającemu, nie będzie obciążany karą 

umowną przewidzianą w § 11 ust. 7 pkt 19 IPU. 



Pytanie 8:  

§ 11 ust. 7 pkt 20 IPU 

Wnosimy o zmodyfikowanie tego postanowienia IPU poprzez obniżenie kary umownej z tytułu 

nieprzedstawienia w terminie informacji, o której mowa w § 10 ust. 8 do wysokości maksymalnie 1000 

zł. Kara w wysokości 5.000,00 zł brutto jest karą rażąco wygórowaną w odniesieniu do naruszenia, za 

które została ona przewidziana. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym dokonuje zmiany treści § 11 

ust. 7 pkt 20 IPU (załącznik nr 2 do SIWZ) w odniesieniu do kary za nie przedstawienie w terminie 

informacji, o której mowa w § 10 ust. 8, który otrzymuje brzmienie: 

20)  za niedopełnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w § 10 ust. 3 niniejszej umowy, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5.000,00 zł brutto oraz w przypadku nie 

przedstawienia w terminie informacji, o której mowa w § 10 ust. 8 karę umowną w wysokości 1.000,00 

zł brutto.    

Pytanie 9:  

§ 5 ust. 2 lit. l) IPU 

Wnosimy o zmodyfikowanie tego postanowienia poprzez zmianę wskazanej w nim daty  

z 30.12.2020 r. na 18.12.2020 r. Zwracamy uwagę, że większość obowiązków określonych przez 

Zamawiającego w umowie ma zostać zrealizowanych nie później niż do dnia 28 grudnia 2020 r. Jeżeli 

umowa zostanie podpisana 27 grudnia to Wykonawca nie będzie miał możliwości faktycznego 

zrealizowania ich przed upływem określonego w umowie terminu. Wykonawca musi mieć zapewniony 

czas na przygotowanie do świadczenia usług. Wskazanie daty 18 grudnia pozwoli Wykonawcy na 

należytą realizację obowiązków umownych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym dokonuje zmiany treści § 15 

ust. 2 lit. l) IPU (załącznik nr 2 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie: 

l) w przypadku nie podpisania umowy z Wykonawcą przed datą 18.12.2020 r. Zamawiający przewiduje 

możliwość zmiany terminu realizacji zamówienia, w ten sposób, że będzie wynosić on od daty zawarcia 

umowy do dnia 31 grudnia 2021 r., a termin dostarczenia pojemników, harmonogramu odbioru odpadów 

oraz przeprowadzenia akcji edukacyjnej, o której mowa w pkt 7.15 ppkt 10 wskazanych w OPZ wynosić 

będzie 5 dni od daty podpisania umowy. 

 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia                    

2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 1086), Zamawiający 

dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w ww. 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w rozdz. XVII „Wymagania dotyczące wadium” 

pkt 1, w rozdz. XX „Miejsce oraz termin składania ofert” pkt 4 oraz w rozdz. XXI „Otwarcie ofert”  

pkt 1.   



W wyniku modyfikacji, Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje nową treść i jest 

wiążąca dla Wykonawców i Zamawiającego z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma. 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia: 

Rozdz. XVII pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca przystępujący do przetargu jest obowiązany wnieść wadium w wysokości 50 000,00 

zł.” 

Rozdz. XX pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Termin składania ofert upływa w dniu 19.11.2020 r. o godz. 10:00.” 

Rozdz. XXI pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.11.2020 r. o godzinie 11:00.” 

 

 

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 

Powyższe zmiany treści SIWZ powodują zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2020/S 197-476602 

z dnia 09/10/2020 r. Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4a pkt 2 Pzp oraz art. 12a ust. 3 Pzp 

przekazał w dniu 30.10.2020 r. Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej „Sprostowanie. Ogłoszenie 

zmian lub dodatkowych informacji”, zawierające wyżej przedstawione zmiany w zakresie zawartym  

w ogłoszeniu o zamówieniu. 

Powyższe zmiany treści SIWZ powodują również zmianę ogłoszenia o identyfikatorze: 261cafae-2695-

41a9-99c0-f851c372b611 opublikowanego na https://miniportal.uzp.gov.pl w zakresie terminu 

składania i otwarcia ofert. 

Proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień oraz wprowadzonych zmian w SIWZ i w IPU 

w przygotowywanej ofercie. 

 

Załącznikiem do wyjaśnień jest: 

1) ujednolicony SIWZ po zmianach z dnia 30.10.2020 r., 

2) załącznik nr 2 do SIWZ - IPU po zmianach z dnia 30.10.2020 r. 

 

                                                   

 

https://miniportal.uzp.gov.pl/

